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ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง
เรื่อง การกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จของงานบริการสาธารณะ ประจำปี พ.ศ.2561
...................................................................


อาศัยอำนาจตามมาตรา 37 และมาตรา 38 แห่งพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 ที่กำหนดให้ส่วนราชการกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จของงานแต่ละงานและประกาศให้ประชาชนและข้าราชการทราบเป็นการทั่วไป ประกอบกับมติคณะรัฐมนตรี  เมื่อวันที่  19 พฤษภาคม 2546 เรื่อง ลดขั้นตอนและระยะเวลาการปฏิบัติราชการเพื่อประชาชน เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและตอบสนองความต้องการของประชาชน องค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง จึงจัดทำประกาศ  เรื่อง การกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จของงานบริการสาธารณะ เพื่อให้บริการประชาชนประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำนวน 17 กระบวนการ รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้


จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน
ประกาศ  ณ  วันที่   13   เดือน  มกราคม   พ.ศ.  2561
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             ( นายกิตติ    เทพเต็ม )   
                                  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง

 เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง
เรื่อง การกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จของงานบริการสาธารณะ  ประจำปี พ.ศ.2561  
ลงวันที่  13  มกราคม  2561

ที่กระทรวงมหาดไทยได้แนะนำให้ลดระยะเวลาการปฏิบัติราชการเพื่อบริการประชาชน 
(จำนวน 11 กระบวนงาน) และงานบริการอื่น ๆ  (จำนวน 6 กระบวนงาน) 
รวม 17 กระบวนงาน
	ที่
	กระบวนงานบริการประชาชน
	ระยะเวลาที่ให้
บริการเดิม
	ระยะเวลาที่ให้
บริการที่ปรับลดแล้ว

	1

2

3

4

5

6

7

8

9
10

11

12
13
14

15

16

17

	กระบวนงานบริการที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด
จัดเก็บภาษีบำรุงท้องที่
จัดเก็บภาษีโรงเรือนและที่ดิน
จัดเก็บภาษีป้าย
ขออนุญาตก่อสร้างอาคาร
   - ขั้นตอนตรวจสอบเอกสาร/พื้นที่ก่อสร้าง
   - ขั้นตอนพิจารณาออกใบอนุญาต
สนับสนุนน้ำอุปโภคบริโภค
ช่วยเหลือสาธารณภัย
รับแจ้งเรื่องราวร้องทุกข์

การขออนุญาตประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ (130 ประเภท)
   - ขออนุญาตใหม่/ต่อใบอนุญาต
การขออนุญาตจัดตั้งตลาด

   - ขออนุญาตใหม่/ต่อใบอนุญาต
การขออนุญาตจัดตั้งสถานที่จำหน่ายอาหาร
   - ขออนุญาตใหม่/ต่อใบอนุญาต
การขออนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ
   - ขออนุญาตใหม่/ต่อใบอนุญาต
   กระบวนงานบริการอื่น ๆ 
การจดทะเบียนพาณิชย์
การขออนุญาตขุดดินและถมดิน ตาม พรบ.การขุดดินและถมดิน พ.ศ.2543
การขึ้นทะเบียนรับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ/คนพิการ/ผู้ป่วยเอดส์
การจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ/คนพิการ/ผู้ป่วยเอดส์
การรับสมัครเด็กเล็กเข้าเรียน
การรับแจ้งและซ่อมไฟฟ้าสาธารณะ    
	5 นาที/ราย
5 นาที/ราย
5 นาที/ราย
3 วัน/ราย
5 วัน/ราย
5 ชม./ราย
1 วัน
แจ้งตอบการดำเนินการให้ผู้ร้องเรียนทราบภายใน 10 วัน
15 วัน/ราย
25 วัน/ราย
25 วัน/ราย
25 วัน/ราย
20 นาที/ราย
15 วัน/ราย
15 นาที/ราย
10 นาที/ราย
15 นาที/ราย
20 วัน/ราย
	3 นาที/ราย
3 นาที/ราย
3 นาที/ราย
1 วัน/ราย
4 วัน/ราย
3 ชม./ราย
ในทันที
แจ้งตอบการดำเนินการให้ผู้ร้องเรียนทราบภายใน 7 วัน
10 วัน/ราย
20 วัน/ราย
20 วัน/ราย
20 วัน/ราย
15 นาที/ราย
12 วัน/ราย
10 นาที/ราย
5 นาที/ราย
10 นาที/ราย
15 วัน/ราย


